
1 

 

Obrázek 1 

 

 

Obrázek 2 

 

 

4. BYLINY A OBOJŽIVELNÍCI BESKYD 
Pracovní list 4.3 Workshop – obrázky z přírodnin 

 

 

 

V přírodě nalezneš všechny možné barvy a tvary, proč tedy nevyužít materiál, který 
se ti všude nabízí, k tvorbě obrázku. Ten ti domů může vnést kousek lesa či louky 
a   být příjemnou vzpomínkou na chvíle strávené venku. 

 

UPOZORNĚNÍ!!!! 

 Netrhej zbytečně živé rostliny, 

využij opadané listy, plody či 

semena, která nalezneš na zemi. 

 

 Všechen přírodní materiál je 

potřeba nejdříve usušit. 

 

POMŮCKY A MATERIÁL: 

 lepidlo Hercules 

 pevná lepenka (z krabic) 

 nůžky, zahradnické nůžky 

 odlamovací nůž 

 jehlice na pletení 

 jutový provázek 

 klacíky na rám obrázku 

 



2 

 

Obrázek 47 

 

 

Doporučený materiál pro výrobu obrázku podle vzoru na fotografiích: 

 listy dubů, javorů, břízy 

 plody mochyně, nažky javoru, plody a semena měsíčnice 

 suché okolíky miříkovitých rostlin 

 lišejník, mech (rašeliník, pokryvnatec) 

 kůra borovice, větvičky vrby s „kočičkami“ 

 semena slunečnice, prosa 

 plodenství lnu, květy smilku růžového 

 

POSTUP PRÁCE 

1. Vyřež si z lepenky potřebný tvar obrázku. 

2. V každém rohu udělej jehlicí dvě dírky. 

3. Zahradnickými nůžkami si připrav potřebné délky klacíků na orámování 

obrázku. 

4. Do horních dírek uvaž poutko, na kterém bude obrázek viset. 

5. Jutovým provázkem přivaž klacíky po okrajích obrázku. 

6. Teprve teď můžeš aranžovat přírodniny, pečlivě si vše rozvrhni. 

7. Pokud budeš potřebovat do svého obrázku připevnit nějaké těžší prvky, 

popřípadě další klacíky, zvaž, zda by je nebylo vhodné pomocí dalších dírek 

také přivázat. 

8. Když jsi s výsledkem spokojen, začni lepit materiál od spodních vrstev 

lepidlem Hercules.  

9. Než dáš obrázek do svislé polohy, nech lepidlo dostatečně zaschnout 

Obrázek 3 



3 

 

Obrázek 4 

 

 

Obrázek 5 

 

 

 

 

 

 

 

 


